证券代码：002717             证券简称：岭南股份        公告编号：2024-154

岭南生态文旅股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规则的要求，岭南生态文旅股份有限公

司（以下简称“公司”）对公司连续十二个月累计的诉讼、仲裁事项进行了统计，现将

有关内容公告如下：

一、累计诉讼的基本情况

截至2024年10月23日，公司及控股子公司连续十二个月内新增尚未披露的诉讼、

仲裁事项的涉案金额合计约为30,853.04万元，涉案金额累计达公司最近一期经审计

归属于母公司净资产的14.67%。

具体情况详见附件《连续十二个月内累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表》。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分案件处于尚未开庭审理、尚未出具判决结果、判决结果尚未生效等阶

段，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，公司将依据有关会计准则的

要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时按照规则要求履行信息披露义务。公司

拟/已通过寻求股东、关联方借款、筹措银行资金、处置部分资产回笼资金、引入股

权投资基金等方式，积极与涉诉案件相关债权人就债务解决方案沟通，采取和解等措

施寻求解决方案，预计上述措施、方案取得进展后，公司累计诉讼金额将调减。

特此公告。

   岭南生态文旅股份有限公司董事会

2024 年 10 月 26 日

附件：连续十二个月累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表

序号

收到应诉通

知书/传票时

间

原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
案件进展

1 2024/8 东莞天玺建设工程有限公司
岭南生态文旅股份有限公司、东莞市城建工程

管理局

建设工程施工合同纠

纷
6,286.84 尚未开庭

2 2024/8 苏银金融租赁股份有限公司
上海恒润数字科技集团股份有限公司、岭南生

态文旅股份有限公司

建设工程施工合同纠

纷
1,736.87 一审

3 2024/9 岭南生态文旅股份有限公司
宁阳县城市资产经营有限公司、宁阳县人民政

府

建设工程施工合同纠

纷
5,915.41 一审

4 2024/9 岭南生态文旅股份有限公司
宁阳城市发展投资有限公司、宁阳县金财投资

有限公司

建设工程施工合同纠

纷
5,200.49 一审

5 2024/9 横琴金融投资集团有限公司
广西岭域创和文旅投资有限公司、全域纵横文

旅投资有限公司
抵押合同纠纷 2,448.74 一审

6 2024/9
广西广投国宏健康产业基金合伙企业(有

限合伙)
岭南生态文旅股份有限公司 股权转让纠纷 4,720.73 尚未开庭

注：1.其他小额诉讼案件共44件，合计4,543.96万元，均为涉案金额1,000万元以下的案件。

2.以上案件涉及金额与最终实际执行金额可能存在一定差异。